常州市体育竞赛管理中心常州市棒垒球运动协会

关于举办2025年常州市棒球、垒球项目
二级裁判员培训班的通知

[bookmark: OLE_LINK1]为进一步加强我市棒球、垒球项目裁判队伍建设，提高常州市棒球、垒球裁判水平，培养常州市棒球、垒球裁判后备人才队伍，更好地完成常州市各级各类棒垒球比赛的裁判工作。经研究决定，常州市体育竞赛管理中心联合常州市棒垒球运动协会举办2025年常州市棒球、垒球项目二级裁判员培训班，现将培训、考核有关事项通知如下：
1、 培训时间
2025年10月25日-26日
2、 培训地点
常州市北郊高级中学（常州市新北区辽河路218号）
3、 报名条件
1．报名人员热爱体育事业，热衷于棒垒球裁判工作，作风正派，责任心强，有良好的职业道德，无不良信用记录。
2．报名人员年龄在18周岁以上，身体健康，职业不限。
3．须有相应的执裁经历或具备棒球、垒球国家三级裁判员资格可直接报考（专业运动员报考本项目可适当放宽）。
4、 培训内容
1．棒垒球运动竞赛规则；
2．棒垒球运动裁判法；
3．棒垒球理论和实践考试。
5、 日程安排：
	日期
	时间
	内容
	地点

	10月25日
	8:00-8:40
	报到
	常州市北郊高级中学

	9:00-11:30
	理论培训

	13:30-17:30
	临场实践

	10月26日
	9:00-11:30
	理论培训

	13:30-15:30
	理论考试

	16:00-17:30
	临场考试

6、 培训讲师
朱佳炎（棒球国际级裁判员）
解  鑫（垒球国际级裁判员）
薛  敏（垒球国际级裁判员）
朱科峰（棒垒球国家一级裁判员）
七、培训费用
参加培训人员须缴纳培训费500元/人、在籍学生400元/人（需出示学生证或学校相关证明），费用包括培训费、场地费、考试费。差旅费、食宿费自理。各单位或个人将培训费汇总后统一汇款至：常州市棒垒球运动协会，账号：324006040018010097714，开户银行：交通银行新区支行。汇款时请留言：单位+姓名，并保留汇款凭证或截图，以便现场核对。
八、发票信息
按照国家税务总局规定提供正规的江苏省行政事业单位资金往来结算票据，需要开具机打发票的需提供单位发票抬头和单位统一社会信用代码。
九、报名
1．报名时间：即日起—10月20日。
2．报名联系人：朱科峰 15961281927，QQ：292081418。
3．报名时请交蓝底2寸照片4张（标注好单位+姓名）。
4．所有报名人员自备《2022棒球竞赛规则》、《2022垒球竞赛规则》以及裁判工作相关书籍，协会发送《2023软式棒垒球规则（2023修订版）》电子版。
5．请各单位积极组织人员报名，电子报名表发送至常州市棒垒球运动协会，电子邮箱：2395674502@qq.com，标题：项目+姓名，并同步在江苏省体育竞赛裁判员信息系统（网址：https://ids.sportsjs.cn/）完成网上报名工作，逾期不得补报。
6．报名后请加入QQ群“2025年常州市棒垒球二级裁判员培训班工作群”；群号：1007024374。
7．培训期间将统计出勤情况，不得无故缺课，无故缺课6课时取消考试资格。
十、考核
培训结束后将对所有培训人员进行考核，考核分为两部分：一是理论考试（笔试），内容包括棒垒球竞赛规则、棒垒球裁判法等；二是实践考核（临场执裁面试），内容为裁判规则与裁判法的应用。考核成绩优异者将获得棒球、垒球国家二级裁判员资格。培训时请自带裁判用具。理论考试、实践操作成绩相加达合格分者颁发棒球、垒球二级裁判员证书。
十一、报名表见附件
十二、未尽事宜，另行通知。

常州市体育竞赛管理中心   常州市棒垒球运动协会
2025年9月22日

附件1：
[bookmark: _GoBack]2025年常州市棒球、垒球项目二级裁判员
培训班报名表
	姓 名

	性 别

	身 高

	　照片

	出生年月

	民 族

	文化程度

	工作单位

	外语种类及水平

	联系电话

	主要简历：

	所在单位意见：

注：1．本表交电子表格即可。
2．照片为近期免冠电子照片。

附件2：
棒垒球二级裁判员报名汇总表
单    位：
填报时间：
	序号
	姓名
	性别
	类别
	联系方式

注：类别为教师、在籍学生、其他。
— 1 —